

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM

### SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

#### ATA DE ABERTURA DO CONVITE 004/2023

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS PARA

ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO PARA FUTURA INSTALAÇÃO DO CENTRO INTEGRADO A

SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA.

Aos 17/03/2023, às 09h00min horas na sede da Prefeitura Municipal de Vargem/SP, reuniramse membros da Comissão Permanente de Licitação para proceder à abertura dos envelopes
"DOCUMENTOS" e "PROPOSTA" referente à licitação em epígrafe. Iniciando os trabalhos,
a Comissão Permanente de Licitação constatou que 04 (quatro) empresas apresentaram os
envelopes para participar, sendo estas: 01) LOTUS CONSTRUTORA LTDA, 02) CANDEIAS
CENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRLEI, 03) HOME
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, e 04) MM ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA. Somente o representante da empresa MM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
esteve presente na sessão, as demais empresas protocolaram os envelopes na Prefeitura
antes da licitação. Esta comissão informa que todas as empresas se enquadram como
ME/EPP.

Em continuidade dos serviços, a Comissão Permanente de Licitações realizou a abertura do envelope 01 – "documento de habilitação" das empresas participantes e rubricados pelos mesmos.

A Comissão Permanente de Licitações decidiu encerrar os serviços, para melhor análise na



# <u>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM</u>

### **SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO**

documentação apresentada, junto ao engenheiro do Município, sendo que os envelopes "proposta comercial" foram devidamente lacrados, dentro de outro envelope opaco, que levou a rubrica de todos.

Os demais julgamentos referentes ao presente processo serão publicados nas formas da Lei, na Imprensa Oficial local e site transparência. Nada mais a tratar a Comissão encerrou a sessão.

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO
Presidente da CPL

ANA PAULA SILVA GARCIA Membro da CPL

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA Membro da CPL

JOÃO VITOR Mm Engenharia E Consultoria Ltda